



**Nerevidirani računovodski izkazi Skupine KD Group
za obdobje od 1. januarja do 30. junija 2008**



KONSOLIDIRANA BILANCA STANJA	4
KONSOLIDIRANI IZKAZ GIBANJA KAPITALA	5
KONSOLIDIRANI IZKAZ DENARNIH TOKOV.....	6
POJASNILA K RAČUNOVODSKIM IZKAZOM	7
1. Splošni podatki.....	7
2. Povzetek pomembnih računovodskih usmeritev	7
3. Poročanje po poslovnih odsekih	10
4. Naložbe v delnice in deleže v pridružene družbe	14
5. Finančna sredstva.....	17
6. Lastne delnice	17
7. Izdane obveznice	17
8. Davki	18
9. Čisti dobiček na delnico	18
10. Dividende na delnico.....	18
11. Nakupi in prodaje odvisnih družb	18
12. Posli s povezanimi strankami.....	20
13. Dogodki po bilanci stanja	21
RAČUNOVODSKI IZKAZI DRUŽBE KD GROUP D.D.....	22



Konsolidirani izkaz poslovnega izida

(v EUR)	1. 1. - 30. 6. 2008	1. 1. - 31. 12. 2007
Prihodki od zavarovalnih premij	165.390.332	305.052.580
Odhodki od pozavarovalnih premij	(4.522.759)	(10.293.797)
Čisti prihodki od zavarovalnih premij	160.867.573	294.758.783
Finančni prihodki od naložb	9.541.684	13.234.527
Neto prihodki - za prodajo razpoložljiva finančna sredstva	5.645.362	24.197.935
Neto prihodki/(odhodki) od izvedenih finančnih instrumentov	4.969.090	(2.596.286)
Neto prihodki / (odhodki) od finančnih sredstev izmerjenih po pošteni vrednosti prek poslovnega izida	(38.808.108)	21.240.218
Čisti finančni prihodki	(18.651.972)	56.076.394
Čisti prihodki od prodaje blaga in storitev	24.541.552	77.219.117
Drugi poslovni prihodki	12.995.090	26.876.358
Drugi prihodki	37.536.642	104.095.475
Odhodki za zavarovalna upravičenja in škode	(91.316.281)	(243.398.171)
Obračunani del pozavarovateljev	1.896.583	11.584.697
Čisti odhodki za zavarovalna upravičenja in škode	(89.419.698)	(231.813.474)
Stroški materiala in blaga	(3.757.857)	(7.184.416)
Stroški storitev	(36.828.651)	(84.892.386)
Stroški dela	(32.247.164)	(59.250.777)
Amortizacija in oslabitve	(4.571.685)	(8.228.031)
Drugi zavarovalni odhodki	(4.345.489)	(7.248.001)
Drugi poslovni odhodki	(7.297.581)	(14.417.414)
Drugi odhodki	(89.048.427)	(181.221.025)
Poslovni izid iz poslovanja	1.284.118	41.896.153
Finančni odhodki	(5.471.067)	(6.636.409)
Finančni prihodki iz deležev v pridruženih družbah	(3.954.931)	16.953.199
	(9.425.998)	10.316.790
Poslovni izid pred davki	(8.141.880)	52.212.943
Davek	(512.141)	(12.774.413)
Čisti poslovni izid poslovnega leta	(8.654.021)	39.438.530
Čisti dobiček poslovnega leta, ki pripada:		
- lastnikom matične družbe	(7.015.053)	23.974.264
- manjšinskim lastnikom	(1.638.968)	15.464.263
Čisti dobiček (izguba) na delnico, ki pripada večinskim lastnikom družbe		
(izražen v EUR na delnico)		
- osnovni in popravljeni	(37,63)	134,42

Računovodske usmeritve in pojasnila na straneh od 7 do 21 so sestavni del računovodskih izkazov.



Konsolidirana bilanca stanja

(v EUR)	30. 6. 2008	31. 12. 2007
SREDSTVA		
Opredmetena osnovna sredstva	90.616.369	83.885.172
Naložbene nepremičnine	20.239.689	20.601.521
Neopredmetena sredstva	50.512.371	43.863.767
Naložbe v delnice in deleže pridruženih družb	80.043.841	81.094.745
Finančna sredstva:		
- izmerjena po pošteni vrednosti prek poslovnega izida	158.457.618	176.025.625
- v posesti do zapadlosti v plačilo	7.600.225	7.590.164
- razpoložljiva za prodajo	250.407.020	317.215.350
	<u>416.464.863</u>	<u>500.831.139</u>
Posojila in druge terjatve	160.610.780	127.027.085
Izvedeni finančni inštrumenti	129.229	-
Pozavarovalne pogodbe	11.731.633	11.004.824
Terjatve za odložene davke	8.780.563	-
Terjatve za davek od dobička	4.537.892	3.209.213
Zaloge	13.642.167	12.200.210
Denar in denarni ustrezniki	39.364.367	29.450.110
Skupaj sredstva	896.673.764	913.167.786
KAPITAL		
Kapital, ki pripada večinskim lastnikom družbe KD Group d.d.		
Vpoklicani kapital	28.150.817	28.150.817
Presežek iz prevrednotenja	(323.714)	26.500.862
Preneseni čisti poslovni izid	91.235.030	98.322.253
	<u>119.062.133</u>	<u>152.973.932</u>
Manjšinski kapital	112.337.631	141.434.069
Skupaj kapital	231.399.764	294.408.001
OBVEZNOSTI		
Obveznosti iz naslova zavarovalnih pogodb	377.153.008	368.921.813
Finančne pogodbe	15.892.272	15.604.274
Finančne obveznosti	197.334.422	166.821.808
Izvedeni finančni instrumenti	1.310.373	6.312.735
Poslovne in druge obveznosti	72.686.659	51.194.721
Obveznost za davek od dobička	847.835	7.296.627
Odložene obveznosti za davek	49.431	2.607.807
Skupaj obveznosti	665.274.000	618.759.785
Skupaj kapital in obveznosti	896.673.764	913.167.786

Računovodske usmeritve in pojasnila na straneh od 7 do 21 so sestavni del računovodskih izkazov.



Konsolidirani izkaz gibanja kapitala

(v EUR)	Pripadajoči delež večinskih lastnikov			Manjšinski kapital	Skupaj kapital
	Vpoklicani kapital	Presežek iz prevrednotenja	Preneseni čisti poslovni izid		
Stanje 1. januarja 2007	16.186.441	12.806.485	75.108.790	119.219.922	223.321.638
Sprememba poštene vrednosti za prodajo razpoložljivih finančnih sredstev	-	14.697.200	-	17.481.140	32.447.758
Tečajne razlike	-	(1.002.823)	-	(694.272)	(1.697.095)
Skupaj prihodki (odhodki), ki se neposredno pripoznajo v kapitalu	-	13.694.377	-	16.786.868	30.481.245
Poslovni izid obračunskega obdobja	-		23.974.267	15.464.263	39.438.530
Celotni prihodki, pripisani lastnikom kapitala	-	13.694.377	23.974.267	32.251.131	69.919.775
Dokapitalizacija manjšinskih lastnikov	-	-	-	107.551	107.551
Prodaja lastnih delnic	11.964.376	-	-	-	11.964.376
Izplačilo dividend za leto 2006	-	-	(760.804)	(4.463.055)	(5.223.859)
Manjšinski delež iz naslova nakupa odvisne družbe	-	-	-	2.402.190	2.402.190
Povečanje deležev v odvisnih družbah	-	-	-	(8.083.670)	(8.083.670)
Skupaj	11.964.376	-	(760.804)	(10.036.984)	1.166.588
Stanje 31. decembra 2007	28.150.817	26.500.862	98.322.253	141.434.069	294.408.001
Stanje 1. januarja 2008	28.150.817	26.500.862	98.322.253	141.434.069	294.408.001
Sprememba poštene vrednosti za prodajo razpoložljivih finančnih sredstev	-	(27.006.036)	-	(16.962.138)	(43.968.174)
Tečajne razlike	-	181.460	-	121.300	302.760
Skupaj prihodki (odhodki), ki se neposredno pripoznajo v kapitalu	-	(26.824.576)	-	(16.840.838)	(43.665.414)
Poslovni izid obračunskega obdobja	-		(7.015.053)	(1.638.968)	(8.654.021)
Celotni prihodki, pripisani lastnikom kapitala	-	(26.824.576)	(7.015.053)	(18.479.806)	(52.319.435)
Dokapitalizacija manjšinskih lastnikov	-	-	-	-	-
Izplačilo dividend za leto 2007	-	-	(72.170)	(338.262)	(410.432)
Manjšinski delež iz naslova izstopa odvisne družbe	-	-	-	106.112	106.112
Povečanje deležev v odvisnih družbah	-	-	-	(10.384.482)	(10.384.482)
Skupaj	-	-	(72.170)	(10.616.632)	(10.688.802)
Stanje 30. junija 2008	28.150.817	(323.714)	91.235.030	112.337.631	231.399.764

Računovodske usmeritve in pojasnila na straneh od 7 do 21 so sestavni del računovodskih izkazov.



Konsolidirani izkaz denarnih tokov

(v EUR)	1. 1. - 30. 6. 2008	1. 1. – 31. 12. 2007
DENARNI TOKOVI PRI POSLOVANJU		
PREBITEK PREJEMKOV PRI POSLOVANJU	6.046.456	555.627
DENARNI TOKOVI PRI NALOŽBENJU		
Poslovne združitve (brez prejetih denarnih sredstev)	89.213	(244.000)
Izdatki za (povečanje)/zmanjšanje deleža v odvisnih družbah	(10.385.679)	(11.493.684)
Izdatki za (povečanje)/zmanjšanje deleža v pridruženih družbah	(3.934.116)	(19.245.018)
Izdatki za nakup osnovnih sredstev in naložbenih nepremičnin	(13.459.385)	(18.475.866)
Prejemki od prodaje osnovnih sredstev in naložbenih nepremičnin	1.400.261	3.023.469
Prejemki/(izdatki) za dana posojila in depozite	(6.899.422)	(5.067.637)
Prejemki od obresti	1.351.703	2.674.222
Prejemki od dividend pridruženih družb	5.508.859	4.467.127
PREBITEK IZDATKOV PRI NALOŽBENJU	(26.328.566)	(44.361.387)
DENARNI TOKOVI PRI FINANCIRANJU		
Prejemki od dokapitalizacije manjšinskih lastnikov	-	107.551
Prejemki od odtujitve lastnih delnic	-	11.964.376
Prejemki/(izdatki) od prejetih posojil	30.298.448	45.910.577
Izdatki za dividende	(410.432)	(5.223.859)
PREBITEK PREJEMKOV PRI FINANCIRANJU ALI PREBITEK IZDATKOV PRI FINANCIRANJU	29.888.016	52.758.645
DENARNI IZID V OBDOBJU	9.605.906	8.952.885
ZAČETNO STANJE DENARJA IN DENARNIH USTREZNIKOV	29.450.110	20.444.178
Tečajne razlike	308.351	53.047
KONČNO STANJE DENARJA IN DENARNIH USTREZNIKOV	39.364.367	29.450.110

Računovodske usmeritve in pojasnila na straneh od 7 do 21 so sestavni del računovodskih izkazov.



Pojasnila k računovodskim izkazom

1. Splošni podatki

Družba KD Group d. d. (Družba) in njene odvisne družbe predstavljajo Skupino, katere glavne dejavnosti so zelo različne - od zavarovalništva, finančnih storitev upravljanja premoženja, kinematografije in drugih dejavnosti (založništvo, nepremičnine...).

Družba KD Group d. d. je delniška družba s sedežem v Ljubljani, Celovška 206, Slovenija. Njene delnice kotirajo na prostem trgu Ljubljanske borze.

Uprava je odobrila izdajo medletnih računovodskih izkazov 15. 9. 2008. Računovodski izkazi Skupine KD Group se lahko pridobijo na sedežu družbe.

2. Povzetek pomembnih računovodskih usmeritev

Temelji za pripravo računovodskih izkazov

Skrajšani medletni računovodski izkazi za prvo polletje 2008, ki se konča 30. 6. 2008, so bili pripravljeni v skladu s MRS 34, »Medletno računovodsko poročanje«. Medletni skrajšani računovodski izkazi je priporočljivo brati skupaj s letnimi računovodskimi izkazi za leto 2007.

a) Dopolnitve in pojasnila MSRP, ki veljajo za poslovno leto 2007 in 2008

Dopolnitve in pojasnila MSRP, ki veljajo od leta 2007 dalje in ki so predstavljeni v nadaljevanju, nimajo pomembnega vpliva na računovodske izkaze Skupine:

- **IFRIC 7** – Uporaba prevrednotenja po MRS 29 – Računovodsko poročanje v pogojih hiperinflacije (velja za poslovna leta od 1. marca 2006). Nobena od družb v Skupini ne posluje v hiperinflacijskem gospodarstvu.
- **IFRIC 8** (velja za poslovna leta od 1. maja 2006), ki določa, da se MSRP 2 – Pojasnila se nanašajo na transakcije, v katerih so kot del plačila z delnicami prejeta neidentificirana sredstva oziroma storitve. V Skupini ni takih izplačil.
- **IFRIC 9** – Ponovna presoja izvedenih finančnih instrumentov (velja za poslovna leta od 1. junija 2006). Poznejša ponovna presoja izvedenih finančnih instrumentov je prepovedana, razen če je vmes prišlo do takšnih sprememb v členih pogodbe, ki imajo pomemben vpliv na spremembo denarnega toka, izhajajočega iz prvotne pogodbe. Skupina ocenjuje, da bo mogoče zadostiti temu pojasnilu.
- **IFRIC 10** – Medletno finančno poročanje in oslabitev (velja za poslovna leta od 1. novembra 2006). Pojasnilo določa, da se oslabitev dobrega imena, naložb v lastniške vrednostne papirje in naložb, izkazanih po nabavni vrednosti, ki je bila izvedena med letom, v poznejših obdobjih ne sme razveljaviti. Dopolnitev ne bo vplivala na računovodske izkaze Skupine.
- **MSRP 1** (dopolnitev) – Prvo sprejetje MSRP in MSRP 6 – Raziskovanje in vrednotenje mineralnih snovi. V Skupini ni družb, na katere bi navedeni dopolnitvi lahko vplivali.
- **IFRIC 4** – Določanje ali dogovor vsebuje najem. Pojasnilo določa, pod katerimi pogoji je treba dogovore, ki nimajo pravne oblike najema, obračunati v skladu z MRS 17 Najemi. Pojasnilo za Skupino ni pomembno, saj nima dogovorov, ki bi jih bilo treba obravnavati na tak način.
- **IFRIC 5** – Pravica do deležev, ki izhajajo iz skladov za razgradnjo, obnovo in ponovno oživljenje okolja. V Skupini ni družb, na katere bi to pojasnilo lahko vplivalo.
- **IFRIC 6** – Obveznosti iz udeležbe na specifičnem trgu – Odpadna električna in elektronska oprema. V Skupini ni družb, ki bi se ukvarjale s posli, za katere bi bilo treba upoštevati to pojasnilo.
- **IFRIC 11, IFRS 2** – Transakcije z lastnimi delnicami v skupini (velja za poslovna leta od 1. marca 2007). Pojasnilo govori o obravnavi pravic do lastnih delnic matične družbe, ki jih matična družba ali njena odvisna družba podelita zaposlenim v odvisni družbi. Skupina nima nagrajevanja z lastnimi delnicami.
- **IFRIC 12** – Pogodbe o podelitvi koncesij (velja za poslovna leta od 1. januarja 2008). Pojasnilo govori o računovodstvu prevzemnikov koncesij in za Skupino ne pride v poštev.
- **IFRIC 13** – Programi zvestobe kupcev (velja za poslovna leta od 1. januarja 2008) se nanaša na tiste družbe, ki izvajajo programe zvestobe kupcev. Z nakupom blaga oz. storitve kupec pridobi pravico do nagrade kot je na primer brezplačno ali cenovno ugodno blago oz. storitev. V Skupini ni družb, ki bi se ukvarjale s posli, za katere bi bilo treba upoštevati to pojasnilo.
- **IFRIC 14, IAS 19** – Omejitve v zvezi s sredstvi določenih zaslužkov, minimalnih zahtev in njihove medsebojne povezanosti (velja za poslovna leta od 1. januarja 2008).



- **IFRS 8** – Poslovni odseki (velja za poslovna leta od 1. januarja 2009). Ta standard nadomešča prejšnji MRS 14. Ta standard določa razkritja o odsekih na podlagi internih poročil, ki jih bo redno preverjala uprava družbe, da oceni poslovno uspešnost posameznega odseka in jim dodeli sredstva. Standard bo vplival na konsolidirane računovodske izkaze za poslovno leto 2009.

- **IAS 23** (dopolnitev) – Stroški izposojanja (velja za poslovna leta od 1. januarja 2009) morajo biti takoj pripoznani kot stroški v obdobju, ki so nastali. Standard zahteva, da podjetje stroške izposojanja, ki jih je mogoče pripisati neposredno nakupu, gradnji in proizvodnji sredstva v pripravi, usredstvi kot del nabavne vrednosti zadevnega sredstva. Standard bo vplival na konsolidirane računovodske izkaze za poslovno leto 2009.

- **IAS 27** – Skupinski in posamični računovodski izkazi (začetek veljave: za obdobja po 1.1.2009). Sprememba IAS 27, ob nespremenjenem kapitalskem deležu, priporoča razkritje vseh učinkov transakcij z družbami v katerih ima podjetje, ki poroča manjšinski delež. Učinke transakcij tako ne bo več mogoče pripoznati kot dobro oziroma slabo ime. Nadalje standard predpisuje tudi računovodenje v primeru izgube kontrole nad obvladovano družbo. V tem primeru je preostali delež v družbi ovrednoten po poštenu vrednosti, ugotovljena izguba oziroma dobiček pa se pripozna v izkazu poslovnega izida.

a) Standardi, dopolnitve in pojasnila, ki še niso v veljavi in ki jih Skupina ni predčasno uporabila

Nekateri novi standardi, dopolnitve in pojasnila k obstoječim standardom, ki so bili izdani, stopijo v veljavo za poslovna leta, ki se začnejo po 1. januarju 2008. Skupina se ni odločila za njihovo predčasno uporabo. Ti standardi, dopolnitve in pojasnila

- **IFRS 3** – Poslovne združitve (velja za poslovna leta od 1. julija 2009).

- **IAS 32** (dopolnitev) – Finančni instrumenti: predstavljanje.

- **IAS 1** – Predstavljanje računovodskih izkazov (začetek veljave: za obdobja po 1.1.2009). IAS 1 prepoveduje predstavljanje prihodkovnih in odhodkovnih postavk računovodskih izkazov v okviru izkaza gibanja kapitala, kar pomeni obvezo po ločenem prikazovanju postavk sprememb na katere vplivajo lastniki kapitala in ostalih sprememb. Sprememba postavk izkaza gibanja kapitala za primerjalno leto od podjetja zahteva preračun stanja na začetku in koncu primerjalnega obdobja.

Skupinski računovodski izkazi

2.1.1 Odvisne družbe

Odvisne družbe so družbe, v katerih imajo obvladujoča družba in njene odvisne družbe posredno ali neposredno več kot polovico glasovalnih pravic. Odvisne družbe so popolno konsolidirane od dne obvladovanja in izključene iz popolne konsolidacije takoj, ko jih Skupina ne obvladuje več.

Pridobitve odvisnih družb se v skupinskih izkazih obračunajo z uporabo nakupne metode, pri čemer se najprej izmeri nabavna vrednost naložbe. Nabavna vrednost se izmeri kot celota poštenih vrednosti danih sredstev, nastalih ali prevzetih dolgov in kapitalskih instrumentov ter vseh stroškov, ki jih je mogoče neposredno pripisati pridobitvi. Morebitna razlika med nabavno vrednostjo in deležem Skupine v čisti poštenu vrednosti opredeljenih sredstev, dolgov in pogojnih obveznosti se v primeru višje nabavne vrednosti pripozna kot dobro ime, v primeru nižje nabavne vrednosti pa se razlika takoj pripozna v izkazu poslovnega izida.

V skupinskih računovodskih izkazih so izločene vse transakcije med družbami v Skupini, vsa medsebojna stanja, nerealizirani dobički kakor tudi prihodki, odhodki in dividende. Računovodske usmeritve posameznih družb v Skupini so usklajene, kjer pa niso, so v računovodskih izkazih izvedene ustrezne prilagoditve.

2.1.2 Posli z manjšinskimi lastniki

Vsi posli z manjšinskimi lastniki se v Skupini obravnavajo kot posli z nepovezanimi strankami. Pridobitve deležev odvisnih družb od manjšinskih lastnikov se odražajo v dobrem imenu (presežek) kot razlika med plačanimi denarnimi ali drugim nadomestilom in pripadajočim deležem knjigovodske neto vrednosti pridobljenega premoženja odvisne družbe. Odprava deležev odvisnih družb manjšinskemu lastniku se odraža kot prihodek ali odhodek Skupine, ki se pripozna v izkazu poslovnega izida. Manjšinski deleži so izkazani kot posebna postavka lastniškega kapitala Skupine. Čisti dobiček oz. čista izguba se razdeli na čisti dobiček oz. izgubo večinskega lastnika in čisti dobiček oz. izgubo manjšinskega lastnika.



2.1.3 Pridružene družbe

Pridružene družbe so vse družbe, v katerih ima Skupina pomemben vendar ne prevladujoč vpliv, in jih ponavadi spremlja posredno ali neposredno lastništvo v kapitalu med 20,00 % in 50,00 %. Finančne naložbe v kapital pridruženih družb so vrednotene po kapitalski metodi, po kateri se naložba najprej pripozna po nabavni vrednosti, nato pa povečuje ali zmanjšuje

za pripadajoči del dobička ali izgube pridružene družbe. Prejete dividende zmanjšujejo nabavno vrednost finančne naložbe v pridruženo družbo.

Delež Skupine v poslovnem izidu pridruženih družb se pripozna v izkazu poslovnega izida Skupine, njen delež v gibanju rezerv pa se pripozna v rezervah Skupine.

Če je delež Skupine v izgubah pridružene družbe enak ali večji kot naložba v pridruženo družbo (vključno z nezavarovanimi terjatvami do pridružene družbe), Skupina preneha pripoznavati svoj delež v izgubah, razen če ima Skupina pravne ali druge obveznosti v imenu pridružene družbe. Če takšna pridružena družba pozneje začne izkazovati dobiček, se v Skupini začne pripoznavati sorazmerni del dobička šele potem, ko delež čistega dobička doseže delež nepripoznane čiste izgube.

Nerealizirani dobički iz transakcij med Skupino in pridruženimi družbami so izločeni do višine vpliva Skupine v posamezni pridruženi družbi. Računovodske usmeritve posameznih pridruženih družb v Skupini so usklajene ali pa so izvedene ustrezne prilagoditve v njihovih računovodskih izkazih.

Naložbe Skupine v njene vzajemne sklade, kjer ima družba pomemben vpliv, so obravnavane kot naložbe v pridružene družbe in so obračunane po kapitalski metodi. Naložbe vezane na enote investicijskih skladov so razvrščene v skupino po poštenu vrednosti prek izkaza poslovnega izida, kot dopušča MRS 28, Naložbe v pridružene družbe.

2.1.4 Odvisne družbe Skupine

	Sedež družbe	Delež lastništva
Družbe v Skupini – direktno:		
KD Holding d.d., Ljubljana	Slovenija	61,78%
KD Skladi d. o. o. Ljubljana	Slovenija	100,00%
KD Investments d. o. o. Zagreb	Hrvaška	100,00%
KD Investments a.d. Beograd	Srbija	100,00%
SAI KD Investments s. a. Bukarešta	Romunija	100,00%
KD Investments plc Sofija	Bolgarija	100,00%
KD Investments a. s. Bratislava	Slovaška	100,00%
KD Investments d. o. o. Varšava	Poljska	100,00%
KD BPD d. o. o. Ljubljana	Slovenija	100,00%
KD Upravljanje imovinom d. o. o. Zagreb	Hrvaška	100,00%
KD Capital Management s. a. Bukarešta	Romunija	100,00%
KD Securities EAD, Sofija	Bolgarija	100,00%
KD Asset Management b. v. Amsterdam	Nizozemska	100,00%
KD Life d.d. Kijev	Ukrajina	100,00%
KD Življenje d.d. Ljubljana	Slovenija	100,00%
KD Life Asigurari S.A., Bukarešta	Romunija	100,00%
KD Life a.d., Sofija	Bolgarija	100,00%
SC KD Fond De Fond SA Bukarešta	Romunija	99,00%
Adriatic Slovenica d. d. Ljubljana	Slovenija	99,99%
KD Kapital d.o.o. Ljubljana	Slovenija	100,00%
KD Private Equity d.o.o., Beograd	Srbija	100,00%
Ljubljanski kinematografi d.d. Ljubljana	Slovenija	96,61%
Kolosej Ljubljana d.o.o.	Slovenija	89,99%
Kinematografi Maribor d.o.o.	Slovenija	75,01%
Kolosej Celje d.o.o.	Slovenija	100,00%
R.E. Invest d.o.o. Ljubljana	Slovenija	100,00%
KD Kwart d.o.o. Ljubljana	Slovenija	100,00%
Coliseum Multiplex Holdings b.v., Amsterdam	Nizozemska	100,00%
Firsthouse Investments Ltd., Ciper	Ciper	100,00%
Fontes Group d.o.o., Beograd	Srbija	95,00%
Gea College d.d.	Slovenija	66,35%



Družbe v Skupini preko odvisnih družb:

ABDS d.d. Sarajevo	FBIH	62,63%
KD Finančna točka d.o.o. Ljubljana	Slovenija	100,00%
KD Finacial point, s.r.o., Bratislava	Slovaška	100,00%
KD Finančna točka d.o.o. Zagreb	Hrvaška	100,00%
KD Fund Advisors, LLC	ZDA	90,00%
KD Životno osiguranje d.d. Zagreb	Hrvaška	100,00%
2Invest s.r.l. Bukarešta	Romunija	100,00%
KD Vifin s.r.o. Bratislava	Slovaška	83,98%
KD Life s.r.o. Praga	Češka	100,00%
AS Osiguranje a.d.o., Beograd	FBIH	99,80%
Asistance Coris d.o.o. Ljubljana	Slovenija	37,94%
ZAP d.o.o. Murska Sobota	Slovenija	100,00%
ČZD Kmečki Glas d.o.o. Ljubljana	Slovenija	80,08%
KD Mont a.d., Podgorica	Črna gora	80,50%
Vrtnarstvo Celje d.o.o. Celje	Slovenija	50,46%
VIB a.d. Banja Luka	FBIH	51,00%
Kolosej zabavni centri d.o.o. Koper	Slovenija	100,00%
Kinematografi Kolosej d.o.o. Tuzla	FBIH	100,00%
Kolosej Maribor d.o.o.	Slovenija	100,00%
Zabavni centri d.o.o. Zagreb	Hrvaška	100,00%
Onisac d.o.o. Ljubljana	Slovenija	100,00%
Priori d.o.o.	Slovenija	100,00%
Alea d.o.o.	Slovenija	100,00%
Gea College PIC d.o.o. Ljubljana	Slovenija	100,00%
Gea College CVŠ d.o.o. Ljubljana	Slovenija	100,00%
KD Fondovi ad Skopje	Makedonija	85,00%
Gama Holdings b.v. Amsterdam	Nizozemska	100,00%
KD Mark d.o.o. Ljubljana	Slovenija	100,00%
Manta Marine	ZDA	100,00%
Zabavna znanost d.o.o. Ljubljana	Slovenija	100,00%

Poslovni odseki

Poslovni odsek je vsaka skupina (segment) poslovanja podjetja, ki lahko deluje kot zaokrožena celota in katere rezultata se lahko računovodsko meri, kar je tudi z vsebinskega vidika podkrepljeno z internimi poročili podjetja, ki meri rezultate po posameznih področjih poslovanja.

Poslovni odsek je tako sestavni del podjetja:

- ki opravlja poslovne dejavnosti, iz naslova katerih dobiva prihodke in s katerimi ima stroške (vključno s prihodki in stroški, ki se nanašajo na transakcije z drugimi sestavnimi deli istega podjetja),
- katerega poslovne rezultate redno pregleduje vodstveni delavec, ki sprejema poslovne odločitve, da lahko na njihovi podlagi sprejema odločitve o virih, ki jih je treba razporediti v določen odsek in
- ocenjuje uspešnost poslovanja podjetja, za katerega so na voljo ločeni finančni podatki.

3. Poročanje po poslovnih odsekih

Glavne dejavnosti Skupine oz. poslovni odseki so naslednji:

- premoženjska zavarovanja,
- življenjska zavarovanja,
- zdravstvena zavarovanja,
- finančne storitve (upravljanje premoženja in drugo finančno poslovanje),
- kinematografija,
- drugo (založništvo, gradnja nepremičnin za trg ali znane kupce itd.).

Na dan 30. 6. 2008 je bila Skupina razen v Sloveniji razširjena v naslednjih državah: Bolgarija, Ciper, Češka, FBIH, Hrvaška, Makedonija, Nizozemska, Poljska, Slovaška, Romunija, Srbija, Črna gora, Ukrajina in ZDA.



Poslovni odseki poslovanja

3.1.1 Podatki o poslovanju po poslovnih odsekih

Rezultati poslovanja po posameznih poslovnih odsekih so bili za prvo polletje do 30. 6. 2008 naslednji:

(v EUR)	1. 1. - 30. 6. 2008						
	Premoženjska zavarovanja	Življenjska zavarovanja	Zdravstvena zavarovanja	Finančno poslovanje	Kinemato- grafija	Drugo	Skupina
Bruto prihodki od prodaje	68.799.874	53.254.003	48.722.988	11.466.763	9.207.697	4.100.753	195.552.078
Izločitve medsebojnih poslov	(573.006)	(7.660.113)	(717.268)	(1.086.924)	(8.533)	(97.109)	(10.142.953)
Prihodki od prodaje	68.226.868	45.593.890	48.005.720	10.379.839	9.199.164	4.003.644	185.409.125
Poslovni izid iz poslovanja	3.400.748	(6.751.178)	363.566	4.136.165	276.465	(141.648)	1.284.118
Neto finančni prihodki/odhodki	4.350.460	3.020.677	915.546	(2.993.425)	(880.613)	(342.029)	4.070.616
Delež v poslovnem izidu pridruženih družb	-	(5.211)	-	(3.949.720)	-	-	(3.954.931)
Poslovni izid pred obdavčitvijo	2.888.467	(6.450.801)	1.080.676	(3.596.831)	(1.416.303)	(647.089)	(8.141.881)
Davki	(424.278)	(44.092)	(116.053)	343.725	(133.272)	(138.171)	(512.141)
Čisti poslovni izid poslovnega leta	2.464.189	(6.494.893)	964.623	(3.253.106)	(1.549.575)	(785.260)	(8.654.022)

Stroški posameznih segmentov so pripoznani tako, kot v osnovi nastajajo pri poslovanju posameznih segmentov, in tako, kot jih odvisne družbe, ki sestavljajo posamezni segment, tudi poročajo.

Rezultati poslovanja po posameznih področnih odsekih so za leto 2007 naslednji:

(v EUR)	1. 1. – 31. 12. 2007						
	Premoženjska zavarovanja	Življenjska zavarovanja	Zdravstvena zavarovanja	Finančno poslovanje	Kinemato- grafija	Drugo	Skupina
Bruto prihodki od prodaje	131.995.552	87.014.283	89.226.380	34.577.581	18.699.600	28.344.158	389.857.554
Izločitve medsebojnih poslov	(536.577)	(10.930.946)	(6.049)	(6.039.129)	(20.629)	(346.324)	(17.879.654)
Prihodki od prodaje	131.458.975	76.083.337	89.220.331	28.538.452	18.678.971	27.997.834	371.977.900
Poslovni izid iz poslovanja področnega odseka	28.124.164	(101.495)	4.628.423	10.296.755	151.272	(1.202.966)	41.896.153
Neto finančni prihodki/(odhodki)	(429.606)	1.107.568	(46.050)	(4.226.476)	(1.704.774)	(1.337.071)	(6.636.409)
Delež v poslovnem izidu pridruženih družb	898.260	262.634	-	15.785.278	(6.022)	13.049	16.953.199
Poslovni izid pred obdavčitvijo	28.592.818	1.268.707	4.582.373	21.855.558	(1.559.524)	(2.526.988)	52.212.944
Davki	(6.321.004)	(1.198.100)	(1.563.428)	(2.816.236)	(862.618)	(13.027)	(12.774.413)
Čisti poslovni izid poslovnega leta	22.271.814	70.607	3.018.945	19.039.322	(2.422.142)	(2.540.015)	39.438.531



Nekatere postavke, vključene v izkaz poslovnega izida za leto, končano 30. junij 2008, so bile naslednje:

(v EUR)	1. 1. - 30. 6. 2008						
	Premoženjska zavarovanja	Življenjska zavarovanja	Zdravstvena zavarovanja	Finančno poslovanje	Kinematografija	Drugo	Skupina
Amortizacija	(855.993)	(557.977)	(358.696)	(404.935)	(2.158.814)	(235.270)	(4.571.685)
Slabitev poslovnih in drugih terjatev	(3.302.824)	(215.393)	(1.421.545)	-	-	-	(4.939.762)

Pri amortizaciji in slabitvah poslovnih in drugih terjatev ni bilo izločitev medsebojnih poslov.

Nekatere postavke, vključene v izkaz poslovnega izida za leto, končano 31. decembra 2007, so bile naslednje:

(v EUR)	1. 1. – 31. 12. 2007						
	Premoženjska zavarovanja	Življenjska zavarovanja	Zdravstvena zavarovanja	Finančno poslovanje	Kinematografija	Drugo	Skupina
Amortizacija	(1.649.232)	(739.127)	(751.799)	(671.990)	(4.156.186)	(259.698)	(8.228.031)
Slabitev poslovnih in drugih terjatev	(8.771.977)	(237.771)	(1.107.971)	(153.396)	(103.372)	(181.630)	(10.556.117)

Medsebojno poslovanje po posameznih področnih odsekih se je izvajalo pod normalnimi tržnimi pogoji, tako kot do drugih nepovezanih strank.

Sredstva in obveznosti po posameznih poslovnih odsekih na dan 30. junij 2008:

(v EUR)							30. 6. 2008
	Premoženjska zavarovanja	Življenjska zavarovanja	Zdravstvena zavarovanja	Finančno poslovanje	Kinematografija	Drugo	Skupina
Sredstva	242.802.027	246.413.155	40.563.737	189.975.162	56.062.064	40.813.777	816.629.922
Pridružene družbe	5.490.250	1.251.305	-	72.336.659	-	965.627	80.043.841
Skupaj sredstva	248.292.277	247.664.460	40.563.737	262.311.822	56.062.064	41.779.404	896.673.764
Obveznosti	219.239.206	210.065.810	29.665.936	160.278.089	35.646.940	10.378.019	665.274.000
Investicije v osnovna sredstva	9.359.789	1.863.496	23.178	7.190.181	402.651	210.276	19.049.571

Sredstva in obveznosti po posameznih področnih odsekih na dan 31. decembra 2007:

(v EUR)							31. 12. 2007
	Premoženjska zavarovanja	Življenjska zavarovanja	Zdravstvena zavarovanja	Finančno poslovanje	Kinematografija	Drugo	Skupina
Sredstva	265.357.582	247.703.125	42.217.794	192.707.326	58.545.874	25.541.340	832.073.041
Pridružene družbe	6.664.165	1.685.290	-	72.745.290	-	-	81.094.745
Skupaj sredstva	272.021.747	249.388.415	42.217.794	265.452.616	58.545.874	25.541.340	913.167.786
Obveznosti	202.134.962	209.930.231	26.332.435	139.275.808	36.804.548	4.281.802	618.759.785
Investicije v osnovna sredstva	8.946.181	2.062.174	24.094	1.495.109	3.202.725	2.525.766	18.256.049

Sredstva poslovnega odseka vsebujejo predvsem finančna sredstva, opredmetena osnovna sredstva, neopredmetena sredstva, zaloge, denarna sredstva ter poslovne in druge terjatve.

Obveznosti poslovnega odseka sestavljajo finančne in poslovne obveznosti. Iz postavk so izločene vse medsebojne transakcije in stanja med posameznimi področnimi odseki.



Poslovni odseki poslovanja po geografskih območjih

3.1.2 Podatki o poslovanju po posameznih geografskih območjih

Skupina ima razširjeno svoje poslovanje v treh glavnih geografskih območjih. Glavno območje poslovanja Skupine je Slovenija. Glavne dejavnosti Skupine so premoženjsko zavarovanje, življenjsko zavarovanje, zdravstveno zavarovanje, finančno poslovanje (upravljanje premoženja in drugo finančno poslovanje, kinematografija in drugo (nepremičnine, založništvo itd.).

Skupina posluje predvsem v Sloveniji, državah Evropske unije in drugih državah JV Evrope.

(v EUR)	1. 1. - 30. 6. 2008	1. 1. – 31. 12. 2007
Prihodki od prodaje		
Slovenija	180.075.851	356.210.282
EU	2.866.602	5.474.344
Druge države	2.466.672	10.293.274
	185.409.125	371.977.900
(v EUR)	30. 6. 2008	31. 12. 2007
Skupaj sredstva		
Slovenija	716.655.821	725.263.026
EU	107.400.962	118.510.016
Druge države	72.616.981	69.394.745
	896.673.764	913.167.786
Pridružena podjetja		
Slovenija	63.377.610	76.373.540
EU	3.602.002	4.050.096
Druge države	13.064.229	671.109
	80.043.841	81.094.745
(v EUR)	1. 1. - 30. 6. 2008	1. 1. – 31. 12. 2007
Analiza investicij v osnovna sredstva		
Slovenija	9.766.746	14.386.510
EU	419.334	822.020
Druge države	8.863.491	3.047.519
	19.049.571	18.256.049
(v EUR)	1. 1. - 30. 6. 2008	1. 1. – 31. 12. 2007
Analiza prihodkov od prodaje		
Prihodki od prodaje blaga	2.212.942	5.055.547
Prihodki od prodaje storitev	183.196.183	366.922.353
	185.409.125	371.977.900



4. Naložbe v delnice in deleže v pridružene družbe

(v EUR)	30. 6. 2008	31. 12. 2007
Stanje 1. januarja	81.094.745	50.955.037
Pridobitve	4.343.372	23.418.006
Odtujitve	(414.521)	(4.272.086)
Sprememba pridružene družbe v odvisno družbo	-	(1.300.010)
Sprememba iz AFS v pridruženo družbo	1.481.223	-
Pripisi dobičkov in prevrednotenj	(952.119)	16.734.308
Izplačane dividende	(5.508.859)	(4.467.127)
Tečajne razlike	151.315	26.617
Stanje 30. junij	80.043.841	81.094.745

Skupina je v letu 2008 pridobila dodaten delež v Deželni banki Slovenije, s čimer je postala njena 34,11 % lastnica. Dodatna naložba znaša 596.162,72 evrov in praktično predstavlja tudi pošteno vrednost pridobljenega premoženja, zato v računovodskih izkazih ni bilo pripoznano niti dobro ime niti presežek.

MIG FZU a.d. je prešla iz finančnih sredstev razpoložljivih za prodajo v pridruženo družbo. Skupina je v letu 2008 pridobila 13,20% delež v podjetju MIG, s čimer je postala njena 30,21% lastnica. Dodatna naložba znaša 3.809.487,32 evrov. Ob pripoznanju MIG FZU a.d. kot pridruženo podjetje je Skupina KD Group ustvarila 3.043.367,95 evrov presežka.

Skupina je pridobila dodatni 0,22% delež naložbe v Žičnici Vogel Bohinj d.d., s čimer je postala njena 21,76% lastnica. Dodatna naložba znaša 5.584,04 evrov in praktično predstavlja tudi pošteno vrednost pridobljenega premoženja, zato v računovodskih izkazih ni bilo pripoznano niti dobro ime niti presežek.

Skladi, ki so predstavljeni v nadaljevanju, so v računovodskih izkazih obravnavani kot pridružene družbe Skupine.

Podatki o pridruženih družbah Skupine so:

(v EUR)								30. 6. 2008
Delež lastništva								
Pridružena družba	Sedež	Pridružena družba	Naložbe po poštenih vrednosti	Skupaj	Sredstva	Obveznosti	Prihodki	Delež dobička/ izgube oz. rezerv
Concorde PS, d.o.o.	Slovenija	50,00%	-	50,00%	1.026.431	200.535	547.417	16.723
Seaway Group d.o.o.	Slovenija	50,00%	-	50,00%	39.226.966	29.808.069	9.396.000	369.650
Kinematografi Kranj d.o.o.	Slovenija	45,00%	-	45,00%	939.366	90.499	15.797	(4.814)
Žičnice Vogel Bohinj d.d.	Slovenija	21,76%	-	21,76%	14.657.914	9.022.572	1.694.142	(36.156)
Radio Kranj d.o.o.	Slovenija	20,00%	-	20,00%	759.366	119.804	311.130	(6.941)
Deželna banka Slovenije d.d.	Slovenija	34,11%	-	34,11%	879.830.000	802.585.000	28.275.000	632.781
KD ID d.d.	Slovenija	20,66%	-	20,66%	139.052.649	27.829.671	14.296.139	(6.326.443)
Semenarna Ljubljana	Slovenija	29,90%	-	29,90%	58.841.358	43.004.376	34.707.593	825.133
Nama d.d.	Slovenija	48,46%	-	48,46%	16.755.404	5.552.640	8.708.787	(17.156)
KD Private Equity b.v.	Nizozemska	48,21%	-	48,21%	508.666	419.913	22	(190.329)
Zellner Holdings Limited, Ciper	Ciper	48,65%	-	48,65%	183.770	819.010	-	(390.750)
MIG FZU a.d.	Črna Gora	30,21%	-	30,21%	41.194.398	2.531.126	13.669	3.551.936
Evolve d.o.o.	Slovenija	20,16%	-	20,16%	702.928	264.416	605.739	(28.318)
Skupaj:					1.193.679.216	919.296.592	98.497.744	(1.548.047)



(v EUR)

31. 12. 2007

Delež lastništva								
Pridružena družba	Sedež	Pridružena družba	Naložbe po poštenu vrednosti	Skupaj	Sredstva	Obveznosti	Prihodki	Delež dobička/ izgube oz. rezerv
KD Concorde d.o.o.	Slovenija	50,00%	-	50,00%	1.075.484	282.816	1.268.063	85.769
Seaway Group d.o.o.	Slovenija	50,00%	-	50,00%	33.732.822	24.732.822	35.925.934	777.139
Zabavna znanost d.o.o.	Slovenija	50,00%	-	50,00%	56.874	153.932	46.751	(6.022)
Kinematografi Kranj d.o.o.	Slovenija	45,00%	-	45,00%	953.542	93.977	45.564	(3.141)
Žičnice Vogel Bohinj d.d.	Slovenija	21,54%	-	21,54%	12.736.550	6.935.055	2.107.915	28.884
Radio Kranj d.o.o.	Slovenija	20,00%	-	20,00%	847.952	133.983	747.094	9.687
Deželna banka Slovenije d.d.	Slovenija	33,68%	-	33,68%	793.855.000	713.757.000	50.274.000	2.094.222
KD ID d.d.	Slovenija	20,66%	-	20,66%	170.048.252	1.572.211	62.658.723	10.942.469
Semenarna Ljubljana	Slovenija	29,90%	-	29,90%	53.771.498	40.694.038	48.705.558	326.809
Nama d.d.	Slovenija	48,46%	-	48,46%	17.876.006	3.269.797	20.223.618	794.203
KD Private Equity b.v.	Nizozemsk	48,21%	-	48,21%	906.060	422.476	35.668	(498.308)
Zellner Holdings Limited, Ciper	Ciper	48,65%	-	48,65%	183.770	15.824	-	(3.216)
Evolve d.o.o.	Slovenija	20,16%	-	20,16%	530.317	232.278	519.694	(62.477)
Skupaj:					1.086.574.127	792.296.209	222.558.582	14.486.018

Delež lastništva								30. 6. 2008
Pridružena družba	Sedež	Pridružena družba	Naložbe po poštenu vrednosti	Skupaj	Sredstva	Obveznosti	Prihodki	
Investicije v vzajemne sklade:								
KD Balkan	Slovenija	1,45%	14,80%	16,25%	42.748.966	70.350	4.318.988	
KD Bond	Slovenija	2,29%	17,45%	19,74%	10.358.595	4.707	532.229	
KD Galileo	Slovenija	1,08%	11,20%	12,28%	259.455.697	94.123	18.465.428	
KD MM	Slovenija	0,00%	0,30%	0,30%	13.563.773	4.078	308.011	
KD Novi trgi	Slovenija	2,18%	21,60%	23,78%	22.915.477	9.473	6.244.820	
KD Nova energija	Slovenija	1,52%	15,09%	16,61%	15.928.571	8.409	3.287.751	
KD Prvi izbor	Slovenija	3,23%	16,55%	19,78%	26.686.721	7.827	4.565.982	
KD Rastko	Slovenija	1,07%	12,94%	14,01%	120.163.194	41.316	7.000.182	
KD Severna Amerika	Slovenija	37,44%	8,21%	45,65%	877.464	32.906	307.556	
KD Surovine in energija	Slovenija	7,10%	16,18%	23,28%	7.713.625	4.814	2.120.048	
KD Vitalnost	Slovenija	9,78%	2,05%	11,83%	1.813.429	3.036	516.184	
KD Tehnologija	Slovaška	9,32%	42,05%	51,37%	2.184.948	3.354	518.321	
KD Bonds Bolgarija	Bolgarija	88,18%	1,12%	89,30%	392.186	527	58.299	
KD Equity Bolgarija	Bolgarija	15,92%	11,66%	27,58%	2.121.927	7.188	1.989.171	
KD Pelikan AD	Bolgarija	16,19%	54,11%	70,30%	3.025.420	9.808	1.201.338	
KD Maximus	Romunija	1,19%	82,00%	83,19%	9.744.351	31.663	606.089	
FDI KD Multifond	Romunija	99,94%	0,00%	99,94%	186.642	399	5.510	
FDI KD Optimus	Romunija	54,98%	0,00%	54,98%	402.398	1.239	24.752	
KD Prosperita	Slovaška	6,56%	46,12%	52,68%	8.953.788	38.603	113.679	
KD Russia	Slovaška	2,79%	54,49%	57,28%	8.474.597	114.054	450.724	
KD Adria Bond	Hrvaška	78,87%	0,00%	78,87%	807.588	554	47.339	
KD Victoria	Hrvaška	0,59%	9,79%	10,38%	34.218.024	88.901	3.172.688	
KD Nova Europa	Hrvaška	6,17%	7,32%	13,49%	5.987.348	457.484	155.127	
KD Balanced	Hrvaška	0,00%	0,00%	0,00%	3.817.547	16.123	120.975	
Skupaj:					602.542.277	1.050.935	56.131.190	



Delež lastništva							31. 12. 2007
Pridružena družba	Sedež	Pridružena družba	Naložbe po poštenu vrednosti	Skupaj	Sredstva	Obveznosti	Prihodki
Investicije v vzajemne sklade:							
KD Balkan	Slovenija	1,66%	9,21%	10,87%	76.612.298	319.235	24.390.524
KD Bond	Slovenija	2,21%	13,71%	15,92%	11.318.490	18.294	1.629.968
KD Galileo	Slovenija	1,02%	9,17%	10,19%	359.239.497	235.482	123.490.393
KD MM	Slovenija	2,57%	0,37%	2,94%	9.185.040	543.597	284.151
KD Novi trgi	Slovenija	2,76%	15,67%	18,43%	21.989.589	190.688	8.643.124
KD Nova energija	Slovenija	1,67%	8,76%	10,43%	19.108.358	273.963	5.238.802
KD Prvi izbor	Slovenija	2,98%	12,36%	15,34%	36.380.753	73.384	13.444.249
KD Rastko	Slovenija	0,99%	10,69%	11,68%	172.456.376	284.769	63.325.536
KD Severna Amerika	Slovenija	37,01%	8,11%	45,12%	982.824	2.119	478.075
KD Surovine in energija	Slovenija	7,92%	12,41%	20,33%	7.157.263	45.502	3.313.871
KD Vitalnost	Slovenija	9,69%	1,11%	10,80%	2.174.134	3.114	930.952
KD Tehnologija	Slovaška	10,33%	26,43%	36,76%	2.516.053	16.538	1.083.585
KD Bonds Bolgarija	Bolgarija	88,65%	0,00%	88,65%	401.882	5.624	103.480
KD Equity Bolgarija	Bolgarija	14,70%	0,00%	14,70%	3.415.482	48.062	814.079
KD Pelikan AD	Bolgarija	16,99%	47,32%	64,31%	3.514.674	43.460	1.151.536
KD Maximus	Romunija	1,33%	75,35%	76,68%	12.131.600	131.321	5.505.552
FDI KD Multifond	Romunija	99,94%	0,00%	99,94%	252.894	1.577	23.752
FDI KD Optimus	Romunija	54,98%	0,00%	54,98%	489.673	6.341	161.458
KD Prosperita	Slovaška	7,64%	41,88%	49,52%	9.365.423	118.721	133.196
KD Russia	Slovaška	7,28%	50,29%	57,57%	7.339.606	80.160	56.636
KD Adria Bond	Hrvaška	77,71%	0,00%	77,71%	865.250	954	50.106
KD Victoria	Hrvaška	0,44%	6,55%	6,99%	69.318.590	866.148	15.077.807
KD Nova Europa	Hrvaška	4,89%	0,00%	4,89%	8.207.625	102.251	69.061
KD Balanced	Hrvaška	0,00%	0,00%	0,00%	5.727.366	280.576	536.736
Skupaj:					840.150.741	3.691.881	269.936.629

Odhodki iz naložb v vzajemne sklade, ki so obravnavani kot pridružene družbe, znašajo 2.395.931 evrov (2007: prihodki 2.300.305 evrov). Naložbe v sklade, ki se obravnavajo kot pridružene družbe in ki so v bilanci stanja izkazane med finančnimi sredstvi po poštenu vrednosti prek poslovnega izida, znašajo 89.086.343 evrov (2007: 93.718.387 evrov).

Družba KD ID d. d. je uvrščena na Ljubljansko borzo vrednostnih papirjev. Poštena vrednost naložbe Skupine v to družbo na dan 30. junij 2008 znaša 17.486.698 evrov (2007: 28.468.041 evrov).



5. Finančna sredstva

(v EUR)	30. 6. 2008	31. 12. 2007
Izmerjena po pošteni vrednosti prek poslovnega izida		
Kratkoročni del		
Za trgovanje	29.646.709	42.508.318
Po pošteni vrednosti prek poslovnega izida	126.658.864	133.517.307
	156.305.573	176.025.625
Dolgoročni del		
Po pošteni vrednosti prek poslovnega izida	2.152.045	-
V posesti do zapadlosti v plačilo		
Dolgoročni del	7.595.990	7.590.164
Kratkoročni del	4.235	-
	7.600.225	7.590.164
Za prodajo razpoložljiva		
Dolgoročni del	184.894.602	218.917.192
Kratkoročni del	65.512.418	98.298.158
	250.407.020	317.215.350
Skupaj	416.464.863	500.831.139

6. Lastne delnice

(v EUR)	30. 6. 2008				31. 12. 2007			
	Nabavna vrednost 1.1.2008	Nakupna vrednost	Nabavna vrednost 30.6.2008	Delež (%) v kapitalu	Nabavna vrednost 1.januarja	Prodajna vrednost	Nabavna vrednost 31.decembra	Delež (%) v kapitalu
SKDR	-	-	-	-	4.831.673	(4.831.673)	-	-
Skupaj:	-	-	-	-	4.831.673	(4.831.673)	-	-

* redne delnice.

** prednostne delnice.

	30. 6. 2008			31. 12. 2007		
	Število 1. januarja	Nabave/(Odtujitve)	Število 30.6.2008	Število 1. januarja	Nabave/(Odtujitve)	Število 31. decembra
Število delnic:						
SKDR	-	-	-	16.164	(16.164)	-
Skupaj	-	-	-	16.164	(16.164)	-

Število izdanih delnic je 186.436. Vse delnice so v celoti vplačane.

7. Izdane obveznice

(v EUR)	30. 6. 2008	31. 12. 2007
Dolgoročni del	73.900.698	73.919.774
Kratkoročni del	1.379.887	1.448.951
Skupaj	75.280.585	75.368.725



8. Davki

(v EUR)	30. 6. 2008	31. 12. 2007
Odmerjeni davek od dohodkov pravnih oseb	(2.219.519)	(14.097.913)
Prihodki/(odhodki) za odloženi davek	1.707.378	1.323.500
Skupaj	(512.141)	(12.774.413)

Davčne oblasti lahko kadarkoli v obdobju petih let po preteku poslovnega leta pregledajo poslovne knjige družb in lahko družbi naložijo plačilo dodatne davčne obveznosti. V preteklih letih so bile nekatere družbe v skupini davčno inšpicirane, matična družba KD Group d.d. pa od ustanovitve leta 2001 ni bila davčno pregledana. Poslovodstvo ni seznanjeno z nobeno okoliščino, ki bi lahko v tem smislu vodila do potencialne davčne obveznosti.

9. Čisti dobiček na delnico

Osnovni čisti dobiček na delnico, ki se nanaša na imetnike navadnih delnic obvladujočega podjetja, se izračuna tako, da se čisti poslovni izid, ki se nanaša na navadne delničarje obvladujočega podjetja (čisti poslovni izid večinskih delničarjev zmanjšan za del dividend, ki pripadajo prednostnim delničarjem), deli s tehtanim povprečnim številom v obračunskem obdobju uveljavljajočih se navadnih delnic.

(v EUR)	30. 6. 2008	31. 12. 2007
Osnovni in popravljeni čisti dobiček na delnico		
Čisti dobiček poslovnega leta, pripadajoč večinskim lastnikom Družbe	(7.015.053)	23.974.267
Tehtano povprečno število izdanih navadnih delnic	186.436	178.354
Osnovni in popravljeni čisti dobiček na delnico (v EUR na delnico)	(37,63)	134,42

10. Dividende na delnico

V skladu s sklepom skupščine, ki je bila 29. 8. 2008 o delitvi bilančnega dobička bodo v letu 2008 izplačane dividende lastnikom rednih delnic v višini 68 evrov po delnici (2007: 4,2 evrov).

11. Nakupi in prodaje odvisnih družb

Nakup

V letu 2008 je Skupina pridobila več kot 50 % deleže v naslednjih družbah:

- Gama Holdings b.v. Nizozemska – 25. 1. 2008
- Zabavna znanost – 1. 4. 2008

V primeru nakupa Game Holdings je Skupina priznala presežek v skupni višini 31.536 evrov, pri Zabavni znanosti pa dobro ime v višini 127.058 evrov.



Podrobnejši podatki o pridobljenem neto premoženju in presežkih so:

(v EUR)	30. 6. 2008	31. 12. 2007
Nadomestilo ob pripojitvi:		
– plačana denarna sredstva	37.500	1.847.987
Skupaj nadomestilo ob pripojitvi	37.500	1.847.987
Poštena vrednost pridobljenega premoženja	(58.022)	2.213.347
Dobro ime pri poslovnem združitvi	127.058	403.304
Presežek pri poslovnem združitvi	(31.536)	(768.664)

Sredstva in obveznosti, pridobljeni s pripojitvijo, so:

(v EUR)	Poštena vrednost	Knjigovodska vrednost
Denar in denarni ustrezniki	7.436	7.436
Opredmetena osnovna sredstva	478	478
Naložbe v delnice in deleže odvisnih družb	18.000	18.000
Finančna sredstva	27	27
Terjatve	201.934	201.934
Poslovne in druge obveznosti	(285.897)	(285.897)
Neto sredstva	(58.022)	(58.022)
Pridobljena neto sredstva:		
- 100% v tekočem letu	(58.022)	(58.022)
Denarno nadomestilo za pridobitev neto sredstev:		
- v tekočem letu 2008	37.500	37.500
Denar in denarni ustrezniki v pridobljeni družbi	(7.436)	(7.436)
Izdatki za pridobitev družbe	30.064	30.064



Prodaja

Skupina je 28. 3. 2008 prodala 100% delež v kapitalu odvisne družbe Oklev d.o.o. in pri prodaji odpravila 108.483 evrov dobrega imena. Ob prodaji deleža je bilo realiziranih za 43.517 evrov dobička.

Sredstva in obveznosti prodanih družb so:

(v EUR)	Knjigovodska vrednost
Denar in denarni ustrezniki	6.234
Opredmetena osnovna sredstva	-
Naložene nepremičnine	-
Naložbe v delnice in deleže odvisnih družb	62.594
Naložbe v delnice in deleže pridruženih družb	-
Posojila in terjatve	-
Finančne obveznosti	-
Poslovne in druge obveznosti	(65.317)
Neto sredstva	3.511
Dobro ime	108.483
Manjšinski kapital	-
Denarno nadomestilo za prodajo neto sredstev:	155.511
Denar in denarni ustrezniki v prodanih družbah	(6.234)
Prejemki od prodaje družb	149.277

12. Posli s povezanimi strankami

Skupina ni v neposredni lasti druge matične družbe niti je posredno ne obvladuje nobena druga družba.

Posli s povezanimi strankami so bili naslednji:

(v EUR)	1. 1. - 30. 6. 2008	1. 1. - 31. 12. 2007
Prodaja blaga in storitev		
– pridružene družbe	1.044.909	2.562.461
Skupaj	1.044.909	2.562.461

Pri prodaji blaga in storitev pridruženim družbam se uporabljajo normalni prodajni pogoji in cene kot za druge nepovezane stranke.

(v EUR)	1. 1. - 30. 6. 2008	1. 1. - 31. 12. 2007
Nabava blaga in storitev		
– pridružene družbe	23.308	1.705.318
Skupaj	23.308	1.705.318

(v EUR)	30. 6. 2008	31. 12. 2007
Odpрте terjatve / obveznosti iz prodaj / nabav od povezanih strank		
Terjatve:		
– pridružene družbe	1.652	237.221
Skupaj	1.652	237.221
Obveznosti:		
– pridružene družbe	139.751	169.423
Skupaj	139.751	169.423



(v EUR)	30. 6. 2008	31. 12. 2007
Posojila, dana pridruženim družbam		
Na začetku leta	89.052	1.008.805
Odobrena posojila	-	1.545.904
Vrnjena posojila	(5.265)	(2.463.949)
Obračunane obresti	1.687	56.788
Plačane obresti	(137)	(58.496)
Ob koncu leta	85.337	89.052

(v EUR)	30. 6. 2008	31. 12. 2007
Posojila, prejeta od pridruženih družb		
Na začetku leta	-	-
Odobrena posojila	14.000.000	-
Odplačilo posojil	(7.000.000)	-
Obračunane obresti	105.746	-
Izplačane obresti	(74.264)	-
Ob koncu leta	7.031.482	-

Za posojila, dana pridruženim družbam, v polletju 2008 in letu 2007 niso bili zaračunani stroški odobritve posojil ali drugih nadomestil.

(v EUR)	30. 6. 2008	31. 12. 2007
Vplačila in izplačila iz vzajemnih skladov		
Naložbe v vzajemne sklade – pridružene družbe	11.727.241	15.709.527
Naložbe v vzajemne sklade – pripoznane po pošteni vrednosti prek poslovnega izida	89.086.343	93.718.387
Delež dobička pridruženih družb	(2.395.931)	2.300.305

13. Dogodki po bilanci stanja

Družba KD Holding d. d., Celovška cesta 206, Ljubljana, je na podlagi pogodb o prodaji poslovnih deležev, ki jih je 19. 8. in 25. 8. 2008 sklenila z družbami X6D Limited, Limassol, Auctor d. o. o., Ljubljana, Zabavna znanost d. o. o., Ljubljana ter Hypo Real d. o. o., Ljubljana, odsvojila svoje lastniške deleže v družbah kinematografske dejavnosti: Kolosej kinematografiji d. o. o., Kinematografiji Maribor d.o.o., Kinopodjetje Kranj d.o.o., Kolosej Celje d.o.o. in Ljubljanski kinematografiji d.d.. Skupina KD Holding se tako umika iz kinematografije in se bo osredotočila na upravljanje naložb, ki delujejo na širšem področju ponujanja finančnih storitev.



Računovodski izkazi družbe KD Group d.d.

Bilanca stanja

(v EUR)	30. 6. 2008	31. 12. 2007
SREDSTVA		
Dolgoročna sredstva		
Neopredmetena dolgoročna sredstva in dolgoročne aktivne časovne razmejitve	15.915	20.089
Opredmetena osnovna sredstva	16.172	18.162
Dolgoročne finančne naložbe	58.499.621	52.785.051
Dolgoročne poslovne terjatve	1.427	1.427
Odložene terjatve za davek	4.440	4.440
	58.537.575	52.829.169
Kratkoročna sredstva		
Kratkoročne finančne naložbe	1.304.075	2.774.087
Kratkoročne poslovne terjatve	2.858.898	359.530
Denarna sredstva	634.230	51.985
	4.795.203	3.185.602
Kratkoročne aktivne časovne razmejitve	42.086	42.878
SKUPAJ SREDSTVA	63.374.864	56.057.649
Zunajbilančna sredstva	191.166.680	174.840.015
OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV		
Kapital		
Vpoklicani kapital	1.555.967	1.555.967
Kapitalske rezerve	24.780.440	24.780.440
Rezerve iz dobička	2.278.884	2.278.884
Presežek iz prevrednotenja	215.725	337.449
Preneseni čisti poslovni izid	13.376.681	7.890.992
Čisti poslovni izid poslovnega leta	2.374.274	5.485.689
	44.581.971	42.329.421
Dolgoročne obveznosti		
Odložene obveznosti za davek	53.872	84.362
	53.872	84.362
Kratkoročne obveznosti		
Kratkoročne finančne obveznosti	18.396.144	13.299.024
Kratkoročne poslovne obveznosti	342.877	342.142
	18.739.021	13.641.166
Kratkoročne pasivne časovne razmejitve	-	2.700
SKUPAJ OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV	63.374.864	56.057.649
Zunajbilančne obveznosti	191.166.680	174.840.015



Izkaz poslovnega izida

(v EUR)	1. 1. 08 – 30. 6. 08	1. 1. 07 – 31. 12. 07
Čisti prihodki od prodaje	2.427	6.943
	2.427	6.943
Stroški blaga, materiala in storitev	(75.375)	(188.629)
Stroški dela	-	-
Odpisi vrednosti		
Amortizacija	(6.164)	(12.477)
Prevrednotovalni poslovni odhodki	-	(3.345)
Drugi poslovni odhodki	-	(62.263)
	(81.539)	(266.714)
Finančni prihodki iz deležev	2.855.836	6.678.853
Finančni prihodki iz danih posojil	11.774	71.602
Finančni prihodki iz poslovnih terjatev	-	6
	2.867.610	6.750.461
Finančni odhodki iz oslabitev in odpisov finančnih naložb	-	(14.291)
Finančni odhodki iz finančnih obveznosti	(414.145)	(765.121)
Finančni odhodki iz poslovnih obveznosti	(108)	(598)
	(414.253)	(780.010)
Drugi prihodki	30	56
Drugi odhodki	(1)	-
	29	56
Poslovni izid pred davki	2.374.274	5.710.736
Davek iz dobička	-	-
Odloženi davek	-	(225.047)
Čisti poslovni izid obračunskega obdobja	2.374.274	5.485.689

Računovodski izkazi družbe KD Group d.d. so pripravljeni v skladu s Slovenskimi računovodskimi standardi.